
Prøve i Dansk 1

Skriftlig del:   Prøve i læseforståelse  1 time 30 minutter
  Prøve i skriftlig fremstilling  1 time

Mundtlig del: Prøve i mundtlig kommunikation,
  hvori lytteforståelse indgår   30 minutter

Læseforståelse
”Delprøve1 består af tre opgaver.
Prøvegrundlaget er en eller flere informerende eller fortællende tekster.
Ved prøven vurderes om prøvedeltageren kan læse omhyggeligt og forstå budskab og detaljer i en tekst 
samt forstå tekstsammenhæng.
Delprøve 2 består af to opgaver.
Prøvegrundlaget er en eller flere informerende tekster eller opslagstekster.
Ved prøven vurderes om prøvedeltageren kan læse hurtigt og finde faktuelle informationer og væsentlige 
detaljer i en tekst”.

Skriftlig fremstilling
”Delprøve 1 består i at overføre faktuelle informationer.
Prøvegrundlaget er en tekst med en eller to opgaver.
Der angives ingen længde på besvarelsen.
Ved prøven vurderes om prøvedeltageren kan overføre faktuelle informationer i en korrekt
form.
Delprøve 2 består i skriftligt at udforme en formel henvendelse.
Prøvegrundlaget er en skriftlig instruktion.
Ved prøven vurderes om prøvedeltageren kan give faktuelle informationer, herunder beskrive
og fortælle samt stille spørgsmål i et situationstilpasset, forholdsvis enkelt og forståeligt sprog.
Delprøve 3 består i skriftligt at udforme en uformel henvendelse.
Prøvegrundlaget er en skriftlig instruktion. Ved prøven vurderes om prøvedeltageren kan
give faktuelle informationer, herunder fortælle og beskrive samt stille spørgsmål i et situationstilpasset,
forholdsvis enkelt og forståeligt sprog”.

Mundtlig kommunikation
”Delprøve1består af to opgaver: et interview og en monolog.
Prøvegrundlaget til interviewet er mundtligt stillede spørgsmål, og prøvegrundlaget til monologen
er enten et projektarbejde eller et emne, som prøvedeltageren har valgt.
Ved prøven vurderes om prøvedeltageren kan forstå enkel kommunikation, hvor der anvendes et tydeligt 
udtalt sprog med en vis grad af kompleksitet.
Det vurderes, om prøvedeltageren kan besvare spørgsmål og fortælle om almindelige
hverdagsforhold. Det vurderes, om prøvedeltageren kan udtrykke sig forståeligt i et enkelt,
sammenhængende sprog med en vis grad af kompleksitet og korrekthed.
Delprøve 2 består af to opgaver med interaktion: opgave 1og opgave 2.
Opgave 1:Prøvegrundlaget er et emne af almen karakter, evt. illustreret ved billeder.
Ved prøven vurderes om prøvedeltageren kan udveksle informationer og beskrive. Det vurderes,
om prøvedeltageren kan udtrykke sig forståeligt og forholdsvis flydende i et enkelt, situationstilpasset sprog 
med en vis grad af kompleksitet og korrekthed.
Opgave 2: Prøvegrundlaget er et emne af almen karakter, evt. med angivelse af stikord.
Ved prøven vurderes om prøvedeltageren kan udveksle synspunkter og begrunde. Det vurderes,
om prøvedeltageren kan udtrykke sig forståeligt og forholdsvis flydende i et enkelt, situationstilpasset sprog 
med en vis grad af kompleksitet og korrekthed”.

(Fra Bekendtgørelse nr. 912 af 28. september 2005 om prøver inden for danskuddannelse til voksne
udlændinge m.fl., forkortet)
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